
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

   

N.  3 del 08/04/2021

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  PROROGA NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
ANNO 2021

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia del presente Decreto viene affisso all 'Albo Pretorio del Comune il 08/04/2021   per 
quindici giorni consecutivi. 694

Taviano, lì 08/04/2021
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22
del D. Lgs. 82/2005.



OGGETTO: PROROGA NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2021.

IL SINDACO

VISTO l’art. 14 comma 1 del Dlgs 150/2009 secondo il quale ogni Amministrazione si dota di un 
Organismo indipendente di valutazione della performance senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett.g) della legge 15/2009, IL Nucleo di valutazione viene 
nominato dal Sindaco;

VISTA la delibera 293 del 26/10/2017 che definisce i requisiti e il procedimento per la nomina dei 
componenti dell’ Organismo Indipendente di Valutazione (OIV);

 CONSIDERATO che, al fine di non ricorrere a nuovi o maggiori oneri, si è ritenuto opportuno nominare 
un solo componente esterno del Nucleo di valutaazione;

 VISTI gli artt. 14 del Dlgs 150/2009, gli artt. 83 e 84 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici
e Servizi, e la Delibera n. 293/2017 che individuano le competenze  del Nucleo di valutazione 

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n. 2 del 25/01/2018 con il quale veniva nominato quale 
componente esterno del nucleo di valutazione il Dott. Luigi Amantonico ;

CONSIDERATO che detto incarico, che aveva validità per anni tre, è scaduto il 31/12/2020;
 
CHE  il Dott. Luigi Amantonico  possiede tutti i requisiti e le professionalità richieste dall'art.4, comma 7, 
del Dlgs 150/2009, richiamate nella Delibera 293/2017, livello di esperienze e grado di capacità  nella 
pianificazione e controllo di gestione e nella misurazione e valutazione della performance  del personale, 
come risulta dal dettagliato curriculum agli atti dell'Ente e comprovato, tra l’altro dalla professionalità svolta 
nei tre anni che ha rivestito l’incarico; 

DECRETA
1. DI PROROGARE, per l’anno 2021,   il Dott.  Luigi Amantonico quale componente esterno  
dell’Organismo Indipendente di Valutazione  ;

2. DI PREVEDERE  un compenso annuo, giusto art .84 c. 4 del vigente Regolamento Ordinamento degli 
Uffici e Servizi, di € 4.990,00 oltre IVA e CAP  se ed in quanto dovuti;

 3. DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizio Finanziari l’onere di provvedere al relativo impegno di 
spesa;

DISPONE 

-   che copia del  presente decreto  venga trasmessa al Presidente del Consiglio Comunale , al Revisore dei 
Conti ed ai Responsabili di Settore;
-  che nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, siano pubblicati  il presente decreto di nomina ed  
il curriculum dell’OIV .

         Il Sindaco
Dott. Giuseppe TANISI


